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Do wszystkich, ktorzy ubiegaja si¢
o udzielenie zamdwienia publicznego

WYJASNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego o szacunkowej wartosci ponizej 214 000 euro na dostawy odczynnikow wraz

z dzieriawq zintegrowanego systemu biochemiczno — immunochemicznego dla potrzeb

Centralnego Laboratorium Analitycznego Samodzielnego Publicznego Zespotu Zaktadow Opieki
Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej.

Samodzielny Publiczny Zespdt Zakladéw Opieki Zdrowotnej w  Ostrowi Mazowieckiej,
ul. Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zaméwien
publicznych (tj Dz.U.2019.1843 ze zm.) w odpowiedzi na zapytania do SIWZ wyjasnia:

1. Dotyczy pkt. 3 formularza oferty, zal. nr 1: ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, na zmiang zapisu
na: ,,Zapewniamy utrzymanie statosci cen netto”.

Odpowiedz — Wedlug SIWZ. ¢

2. Dotyczy pkt. 7 formularza oferty, zal. Nr 1
,»Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmian¢ terminu dostawy odczynnikow z 5 dni na 5 dni
roboczych?”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

3. Dotyczy pkt. 8 formularza oferty, zal. nr 1
.»Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang termin dostawy analizatora z 14 dni na min. 21 dni.
Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski.
Przedmiot zamo6wienia transportowany jest z Niemiec.

Odpowiedz — Zamawiajacy wyraza zgode.

4. Dotyczy pkt. 17 parametrow granicznych
»Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na zmiang terminu waznosci wyrobéw dla czesci
immunochemicznej z 6 m-cy na min. 4 m-ce?”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

S. Dotyezy pkt. 47 parametréw granicznych
»Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby test NT pro BNP pochodzit od innego wytwérey niz
producent aparatu, ale byt przeznaczony do stosowania na analizatorze Oferenta (metoda
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zwalidowana na analizator oferenta) i byl dostarczany w takim samym tancuchu dostaw co
odczynniki produkowane przez Oferenta?”

Odpowiedz — Zamawiajacy dopuszcza.

6. Dotyczy formularza cenowego pkt. 3:
»Prosimy Zamawiajacego o poprawienie niniejszego punktu na ,,3) Odczynniki niezbedne do
wykonywania badan immunochemicznych”.

Odpowiedz — Nastgpila omylka pisarska. Winno byé: ,,3) Odczynniki niezbedne do
wykonywania badan  immunochemicznych”. Zamawiajacy upowaznia Wykonawee do
samodzielnego zmodyfikowania punktu 3 formularza asortymentowo — cenowego.

7. Dot. pkt. 28 Parametréw wymaganych dla aparatu biochemicznego w zintegrowanym
systemie: ,,Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na 55 miejsc odczynnikowych plus 3 oznaczenia ISE
na pokladzie analizatora biochemicznego?”

Odpowiedz — Zamawiajacy dopuszcza.

8. Dotyczy pkt. 2.2. par. 7 projektu umowy dostawy
,Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iz zapis: ,,Dopuszczenie zmiany ilosci odczynnikéw
w poszczegblnych pozycjach umowy, pod warunkiem, ze nie zostanie przekroczona jej wartos¢”
oznacza, iz zmiany te nie mogg by¢ wigksze niz ogélna wartos$¢ brutto umowy.
W sytuacji zatem gdyby zamawiajgcy dokonat zamoéwien ponad goérny zakres iloSci objetych
umows, kazde zamodwienie bedzie zamdwieniem odplatnym, na ktére wykonawca wystawi
fakture po cenach identycznych jak ceny z oferty?”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

9. ,,Czy w zwiazku z regulacjg art. 144 ust.1 ustawy PZP Zamwaiajacy zechce wprowadzi¢ do wzoru

umowy zapis o dopuszczlnosci wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym ponizej?

Strony dopuszczajg zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrow

- przedmiotowym/ produkt zamienny

- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- liczby opakowan

- wymiany/ uzupetnienia clementow skladowych aparatury w sytuacji gdy: -wprowadzony

zostanie do sprzedazy przez wykonawce produkt zmodyfikowany/ udoskonalony

- wystgpi przejsciowy brak produktu z przyczyn lezacych po stronie producenta przy

jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu

objetego umowg

Powyzsze zmiany nie mogg skutkowa¢ zmiang ceny jednostkowej, wartosci umowy i nie mogg

by¢ niekorzystne dla Zamawiajacego.
Strony dopuszczaja zmiane cen jednostkowych preparatéw objetych umowa w przypadku zmiany
wielkosci opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalnosci
w stosunku do ceny objetej umowa.”

Odpowiedz - Zamawiajacy modyfikuje § 7 projektu umowy na dostawy odczynnikéw, ktory
otrzymuje brzmienie:



1.

., Niedopuszczalna jest pod rygorem niewaznosci zmiana postanowien zawartej umowy w stosunku do

tresci oferty, na podstawie ktdrej dokonano wyboru Wykonawcy, chyba ze Zamawiajgcy przewidzial

mozliwosé dokonania takiej zmiany w ogloszeniu o zaméwieniu lub specyfikacji istotnych warunkow

zamowienia oraz okreslit warunki takiej zmiany.

Zmiana umowy bedzie mozliwa w nastepujgcych przypadkach:

2.1. zmiana terminu realizacji umowy — w przypadku niewykorzystania jej wartosci lub ilosci
przedmiotu zamowienia;

2.2. strony dopuszczajg zamiang ilosci odczynnikow w poszczegolnych pozycjach danej umowy, pod
warunkiem, Ze nie zostanie przekroczona jej wartosc.

2.3. Strony dopuszczajg zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu

- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrow

- przedmiotowym/ produkt zamienny

- sposobu konfekcjonowania

- liczby opakowan

- wymiany/ uzupelnienia elementéw skladowych aparatury w sytuacji gdy: -wprowadzony zostanie
do sprzedazy przez wykonawcg produkt zmodyfikowany/ udoskonalony

- wystgpi przejsciowy brak produktu z przyczyn lezacych po stronie producenta przy jednoczesnym
dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objetego umowq
Powyzsze zmiany nie mogq skutkowaé zmiang ceny jednostkowej, wartosci umowy i nie mogq by¢

niekorzystne dla Zamawiajgcego.

2.4. Strony dopuszczajg zmiang cen jednostkowych preparatow objetych umowa w przypadku zmiany
wielkoSci opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalnosci
w stosunku do ceny objetej umowg

Ceny mogg ulec zmianie w przypadku zmiany:

3.1. zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy - w przypadku obnizenia cen producenta;

3.2. stawki podatku VAT od towarow i ustug,

3.3. wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace,

3.4. zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczaniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,

3.5. zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planow kapitalowych, o ktérych mowa w
ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych
- jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonywania zamowienia przez Wykonawce.

W przypadku zmian, o ktorych mowa w ust. 3 pkt 3.2 — 3.5 wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie

zmianie o wartos¢ ustalong w drodze negocjacji, nie wigcej niz o lgczny wzrost catkowitego kosztu

Wykonawcy wynikajgcego z ww. zmian.

Wprowadzenie zmian okreslonych w § 7 ust. 2 i 3 wymaga sporzqdzenia aneksu do umowy, kiéry

obowiqgzuje od daty podpisania.

Zmiany, o ktérych mowa w ust. 3 mogq nastqpi¢ tylko po wczesniejszym uzgodnieniu ich przez

obydwie strony i zaakceptowania przez Zamawiajgcego.

Zmiana cen nastepuje w formie aneksu do umowy po uprzednim 14 — dniowym pisemnym

powiadomieniu Zamawiajgcego i przestaniu dokumentacji uzasadniajgcej zmiang. Nowe ceny

obowigzujq od dnia podpisania aneksu”



10. ,,Prosimy o informacje jak czgsto i na ilu poziomach Zamawiajacy przewiduje wykonywanie
kontroli jako$ci?”

Odpowiedz - Kontrol¢ jakosci dla badan immunochemicznych - 1 raz w tygodniu na 1 poziomie.

Dla badan biochemicznych - codziennie 1 poziom za wyjgtkiem:
- badan, ktérych ilo$¢ nie przekracza 1000 rocznie - 2 razy w tygodniu na 1 poziomie,
- ASO i RF - przy okazji badania, nie czeSciej niz 1 raz w tygodniu na 1 poziomie.

11. Pkt 11. ,Czy Zamawiajacy dopusci taki system chlodzenia w stalej temperaturze ktory jest
zgodny z wymogami producenta i ktory opisany jest w instrukcji obstugi co gwarantuje stabilnosé
tych materialéw zgodnie z rekomendacjami producenta?”

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza system chlodzenia w temperaturze zgodnej z wymogami
producenta, co jest potwierdzone w instrukcjach obslugi i gwarantuje stabilnos¢ materialéw
zgodnie z rekomendacjami producenta.

12. Pkt 16 ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora, ktory produkowany jest
przez innego producenta wylacznie dla firmy Oferenta produkujacej odczynniki, i stanowi
jednolity system analityczny z oferowanymi odczynnikami? Oferent gwarantuje pelna
dokumentacje walidacyjng oferowanych odczynnikow, kalibratorow 1 kontroli wraz
z oferowanym analizatorem, wraz z deklaracjami CE. W Deklaracji CE dla analizatora
umieszczone sg obie firmy: producent aparatu i producent odczynnikdéw.”

Odpowiedz - Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie analizatora oraz odczynnikéw,
kalibratoréw i kontroli pochodzacych od réznych producentéw pod warunkiem, ze stanowié
beda jednolity system analityczny potwierdzony deklaracjg CE oraz dokumentacjg
walidacyjng.

13. Pkt 17: ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby dla pojedynczych odczynnikow, kalibratoréw
i kontroli ich waznos¢ przy dostawie wynosita 3-6 miesiecy? Wynika to sporadycznie z cyklu
produkcyjnego Wytworey, na ktdry Oferent nie ma wpltywu.”

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ.

14. Pkt 38 ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora w ktérym ze wzgledu na
zastosowang technologi¢ pomiar i odczyt koncowy odbywa si¢ w komorze pomiarowe]j bedacej
elementem wyposazenia aparatu? Aparat ten nie wymaga i nie stosuje jednorazowych kuwet
pomiarowych, a uzycie jednorazowych koncéwek dozujacych oraz jednorazowych kuwet
reakcyjnych zabezpiecza przed ryzykiem kontaminacji i carry-over”

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ,

15. Pkt 39 ,Czy Zamawiajacy pod pojeciem "Chlodzone miejsca odczynnikowe na pokladzie
analizatora" rozumie taki system chtodzenia odczynnikoéw w stalej temperaturze ktory jest zgodny
z wymogami producenta i ktdry opisany jest w instrukcji obstugi co gwarantuje stabilnos$¢
zgodnie z rekomendacjami producenta?”

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ.

16. Pkt 40: ,Czy ze wzgledu na specyfike technologii gwarantujaca ultrakrdtkie czasy reakcji
i pomiaru (9 i 18 minut), Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie odczynnikéw plynnych
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i gotowych do uzytku bez koniecznosci rekonstytucji, dla ktorych producent przewiduje krotki
czas ogrzania do temp. pokojowej przed wstawieniem ich do analizatora? Odczynniki osiggajg
wymagang temperatur¢ w czasie kilkunastu minut, ktéry to czas jest i tak potrzebny na czynnosci
przygotowawcze do rozpoczecia oznaczen, a wigc nie wplywa to na pogorszenie jakosci pracy.
Odczynniki nie wymagajg mieszania przed wstawieniem na poklad aparatu.”

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ.

17.Pktd2: ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby dla jednego z oferowanych parametrow
immunochemicznych kalibracja wykonywana byta dla kazdego opakowania odczynnika, zgodnie
z rekomendacja Producenta?”,

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy nie moze rozwazy¢ tego pytania nie wiedzae o jaki
parametr chodzi.

18. Pkt 44. Prosimy o zgode na zaoferowanie czgsci kalibratoréw i kontroli aby byly w formie
liofilizatu do szybkiej jednorazowej rekonstytucji? Proces przygotowania nie jest czasochtonny —
jednorazowo wystarczy rekonstytuowaé zawarto$é fiolki przy pomocy automatycznej pipety (co
zajmuje nie wiecej niz 1 minute), i tak przygotowana kontrola/kalibrator, sa juz w formie ptynnej
1 gotowej do uzycia.”

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ.

19. Pkt 44. ,,Prosimy o wyjasnienie i uscislenie, czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby trwatos¢ krzywej
kalibracyjnej zachowana jest przez caty okres stosowania odczynnika o tym samym numerze serii,
a odnowienie kalibracji sugerowane jest albo po 1 miesigcu (28 dniach), abo jesli jest to
konieczne, np. wyniki kontroli jakosci wykraczajg poza ustalone zakresy? Oprogramowanie
aparatu nic wymusza cz¢stotliwosci kalibracji i pozostawia do decyzji operatora decyzje o jej ew.
odnowieniu, na podstawie wynikow biezacej kontroli jakosci.”

Odpowiedz — Zamawiajgcy nie widzi zwiazku tego pytania z pkt. 44 SIWZ.

20. Pkt 45.: ,.Prosimy o zgod¢ na zaoferowanie odczynnikéw zgodnie z trwaloscig po otwarciu
opisang przez Producenta w ulotce metodycznej. Oferowany analizator oraz specyfika
odczynnikdéw nie wymagaja ich ciaglego przebywania na poktadzie, a dla testéw wykonywanych
rzadziej 1 w niewielkiej ilosci mozliwe jest przechowywaniem odczynnikow zamiennie na
pokladzie analizatora i w lodowce”

Odpowiedz — Zamawiajacy wyraza zgode.

21. Pkt 47 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora, ktdry produkowany jest
przez innego producenta wylgcznie dla firmy Oferenta produkujgcej odczynniki, i stanowi
jednolity system analityczny z oferowanymi odczynnikami? Oferent gwarantuje peing
dokumentacje walidacyjng oferowanych odczynnikéw, Kkalibratorow i kontroli wraz
z oferowanym analizatorem, wraz z deklaracjami CE. W Deklaracji CE dla analizatora
umieszczone sg obie firmy: producent aparatu i producent odczynnikow.”

Odpowiedz - Tak, zamawiajacy wyraza zgode, jak w odpowiedzi dotyczacej punktu 16.
22. Pkt 48 ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora immunochemicznego gdzie

mozliwos¢ dostawiania odczynnikdbw odbywa sie trybie stand-by, z szybkim czasem
przechodzenia do trybu pracy rutynowej - ponizej 5 minut?”



Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ.

23. Pkt 49 ,,Prosimy o zgod¢ Zamawiajacego na zlozenie oferty na Troponing T lub Troponing I -
oznaczane metodami wysokoczutymi zgodnie z definicja IFCC - CV przy 99 percentylu URL
0s6b zdrowych ponizej 10% CV. Zgodnie z obowigzujacymi wytycznymi Polskiego Towarzystwa
Kardiologicznego i Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego zaréwno troponina I jak i
troponina T sg klinicznie rownocenne w diagnostyce kardiologicznej i powinny by¢ traktowane
jako rownocenne parametry obrazujace martwice kardiomiocytow.”

Odpowiedz - Zgodnie z SIWZ. Zgodnie z rekomendacjami Polskiego Towarzystwa
Kardiologicznego - IV uniwersalna definicja zawalu serca wytyczne z 2018r. podaja: ze nie
obserwowano wzrostu ste¢zenia ¢Tnl po uszkodzeniu tkanek innych niz serce. W przypadku
¢TnT sytuacja jest bardziej zlozona. Dane biochemiczne wskazuja, Ze w migSniach
szkieletowych nastepuje ekspresja bialek, ktére sa wykrywane za pomocg testu sluzacego do
oznaczania ¢TnT, co prowadzi do pewnych sytuacji, w ktérych zrédlem wzrostu st¢zenia cTnT
moga by¢ mi¢snie szkieletowe.

24. Pkt 50: ,,Czy Zamawiajacy przyzna punkty i oceni tak samo testy do oznaczania HIV, anty-HCV i
HBsAg, gdzie interpretacja wynikow odbywa si¢ w jednoznaczny sposéb w oparciu o podana
warto$¢ poziomu cutoff, a Producent ze wzgledu na zapewnienia maksymalnego bezpieczenstwa
wydawanych wynikéw (unikniecie wydania wynikéw falszywie ujemnych) wprowadzil pojecie
wartoéci granicznych? Testy te sg stosowane powszechnie w szpitalach zakaznych i stacjach
krwiodawstwa w Polsce i na $wiecie, posiadaja akceptacje / certyfikat jednostki notyfikowanej.
Laboratorium nic moze wyda¢ wyniku reaktywnego (dodatniego) po wykonaniu jednorazowego
oznaczenia probki, bez wykonania powtornego oznaczenia w dublecie (zalecenia wszystkich
producentéw testow).

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy zawsze wykonuje powtérne oznaczenie
w przypadku wyniku reaktywnego.

25. Pkt 51 ,,Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie testu Anty-SARS-CoV-2 (wykrywajacego
przeciwciata w klasach IgG i IgM), jako réwnowazne rozwigzania do wykrycia odpowiedzi
immunologicznej na zakazenie COVID-19.”

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy zamierza monitorowa¢ nabyta odpornos¢
ozdrowiencéw, w zwigzku z tym wymaga testu oznaczajacego przeciwciala SARS-CoV-2
w klasie IgG.

26. Pkt 26: ,,Czy Zamawiajacy uzna za spelniony warunek jesli maksymalna wydajnos¢ oznaczen
fotometrycznych bedzie wynosila 600 na godzing, a ISE 400 na godzing ? Wg podanych przez
Zamawiajacego ilosci bedzie wykonywanych ok 180 oznaczen ISE /dziennie, co zaoferowany
analizator z w/w wydajnosciag spetnia.”

Odpowiedz — Tak.

27.Pkt 30: ,Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania systemu wykorzystujacego
plastikowe kuwety wielorazowego uzytku, wykonane z tworzywa optycznego, ktorych poziom
czysto$ci monitorowany jest na biezgco i w sytuacji przekroczenia limitéw fabrycznych w celu
bezpieczenstwa wydawanych wynikow, mozliwa jest wymiana czesci zespotu kuwet? Czynnos¢
ta wykonywana jest w ramach rutynowych procedur konserwacyjnych, a odpowiednia ilo$¢ kuwet
wyszczegolniona jest w ofercie wraz z elementami zuzywalnymi.”



Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ.

28. Pkt 32: ,Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania dla wszystkich parametrow
wyszczegolnionych w tabeli materiat kontrolny na dwoch poziomach (normalny i patologiczny)
bez rozrézniania na patologie niskg i wysokg?”

Odpowiedz — Tak, zamawiajgcy dopuszcza.

29.Pkt 33: ,,Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania systemu analitycznego dla
pomiaréw ISE opartego o wbudowany modut wykorzystujacy pojedyncze elektrody pomiarowe
(technologia sensorowa dla parametréw Na, K i Cl) pozwalajgcy na jednoczesne oznaczanie
wyzej wymienionych parametrow metodg posrednig ?”

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ, Zamawiajacemu zalezy na module zintegrowanym,
bezobslugowym.

30. Dotyczy Zalacznika 2a — parametry oceniane, Pktl: ,,Czy Zamawiajacy oceni za spelnione
rozwigzanie w proponowanej ofercie oparte o wymiane pojedynczych elektrod pomiarowych
(Na, K i CL). Sprawnos¢ elektrod jest monitorowana na biezaco a o koniecznosci poszczegdlnych
ich wymian Operator jest informowany w postaci komunikatu na monitorze”

Odpowiedz — Zgodnie z SIWZ.

31. Dotyczy Zalacznika 2a — parametry oceniane, Pkt 2: ,,Czy Zamawiajacy oceni za spetnione
rozwigzanie w proponowanej ofercie oparte o nastgpujace zakresy liniowosci dla poszczegolnych
parametrow:

- ALAT- liniowos¢ 5- 700 U/L przy zakresie referencyjnym do 41 U/L

- ASPAT- lintowos¢ 5- 700 U/L przy zakresie referencyjnym do 40 U/L

- ALP- liniowos¢ 5- 1200 U/L przy zakresie referencyjnym 26- 129 U/L

- CK- liniowos¢ 7-2000 U/L przy zakresie referencyjnym 26- 308 U/L

- AMYL- liniowos¢ 3- 1500 U/L przy zakresie referencyjnym 28- 100U/L dla surowicy, 16- 491 U/L
dla moczu

- GGTP- liniowos¢ 3- 1200 U/L przy zakresie referencyjnym 5- 61 U/L

Sg to wartosci zakresow catkowicie wystarczajace dla rutynowej pracy w laboratorium. W sytuacjach
jednostkowych, dla pozioméw aktywnosci przekraczajacych zakres oferowanych liniowosci,
zastosowana jest automatyczna lub zlecana manualnie procedura rozcieniczenia probki badanej
w proporcji 1:10.

Podawany wynik jest automatycznie przemnozony przez faktor = 10, z jednoczesnym zaznaczeniem
iz dane badanie zostato oznaczane z udzialem procedury rozcienczenia”

Odpowiedz - Zgodnie z SIWZ.

32. Dotyczy Zalgcznika 2a — parametry oceniane, Pkt3 ,,Czy Zamawiajacy przyzna punkty za
rozwigzanie jezeli probka nie wymaga r¢cznego przenoszenia pomiedzy czescig biochemiczna
1 immunochemiczng platformy obstugiwanej z jednego stanowiska operatora, natomiast
o kolejnosci oznaczania w poszczegdlnych modutach decyduje oprogramowanie systemu, ktore
optymalizuje kolejnos¢ dozowania w taki sposob aby koncowy wynik zbiorczy zostat uzyskany
w jak najkrétszym czasie?”

Odpowiedz - Zgodnie z STIWZ.



33. Dotyczy Zalacznika 2a — parametry oceniane, Dotyczy Zalgcznika 2a — parametry oceniane,
Pkt4: ,,Czy Zamawiajacy przyzna punkty i oceni tak samo ultraczuly test bHCG posiadajgcy
zakres pomiaru bez rozcienczania od 0,1 do 10000 mIU/ml1?”

Odpowiedz - Zgodnie z SIWZ.

34. Dotyczy Zalacznika 2a — parametry oceniane,PktS: Czy Zamawiajacy przyzna punkty i oceni
test ktory gwarantuje liniowo$¢ HCG co najmniej 15000 mIU/ml po automatycznym
rozcienczeniu probki przez aparat?”’

Odpowiedz — Zamawiajacy nie widzi zwigzku pytania z treScia punktu S.

35. Dotyczy wzoru umowy: ,,Czy Zamawiajagcy wyraza zgode¢ na zawarcic umowy w formie
pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?
W obecnej sytuacji epidemii Urzgd Zamowien Publicznych zacheca zamawiajacych do
komunikowania si¢ z wykonawcami za pomocg $rodkéw komunikacji elektronicznej.
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny rownowazny podpisowi wlasnorgcznemu.
Potwierdzenie tej zasady znajduje sie w art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktory zréwnuje
kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wtasnorgcznym.”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

36. Dot. Zalgcznik nr 4 - projekt umowy - dostawy odeczynnikow: ,,Czy Zamawiajgcy wyraza
zgode na dodanie we wzorze umowy nastgpujacego postanowienia? Poza zmianami umowy
dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza si¢ mozliwo$¢ zmian postanowien zawarte]
umowy, w tym poszczegdlnych zamowien, gdy konieczno$¢ zmiany spowodowana jest
okolicznosciami poza kontrolg stron, ktorych dziatajac z nalezyta starannoscig strony nie mogty
przewidzie¢ w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczegdlnosci takich okolicznosci jak
zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknigcie granic, rzagdowe ograniczenia
miedzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczno$ci
o charakterze tzw. sily wyzszej. W czasie trwania sily wyzszej Wykonawca odpowiada za
niewykonanie lub nieprawidtowe wykonanie Umowy, gdy ponosi wing umyslng za naruszenia.
Wykonawca dotozy wszelkich staran, aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewni¢ cigglos¢
dostaw wszystkich produktéw na biezaco i zgodnie ze skladanymi zamowieniami oraz
zobowiazuje si¢ informowaé Zamawiajgcego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach
zwigzanych z dostarczeniem zamowionych przez niego produktow.”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

37.Par. 4 ust. 2, ust. 4: ,,Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg, aby uprawnienie do rozwigzania umowy
przyshugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania
umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 3 dni robocze?”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

38. Par. 5 ust. 1: ,,Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na to, aby termin platnosci byt liczony od daty
wystawienia faktury?”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.



39.Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dodanie postanowienia w brzmieniu:
Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstgpi¢ od zadania zaplaty przez Wykonawce kary
umownej.’’

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

40. Par. 6 ust. 1 pkt. 1.1: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane niniejszego postanowienia tak,
aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczato zastosowanie kar umownych?”

Odpowiedz - Wedlug SIWZ.

41.Par. 7 ust. 4: ,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia
0 nastepujgcym brzmieniu: W przypadku zmiany stawki podatku od towarow 1 ustug (VAT) w
trakcie obowigzywania Umowy, Strony postanawiaja, ze do cen netto przedmiotéw objetych
umowg doliczany bedzie podatek od towardéw i ustug wedlug nowej stawki od momentu wejscia
w zycie nowej stawki podatku VAT.”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

42. Dot. Zalacznik nr 4 - projekt umowy — dzierzawa: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie
do umowy niniejszego postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp
dopuszcza si¢ mozliwos¢ zmian postanowien zawartej umowy, gdy konieczno$¢ zmiany
spowodowana jest okolicznosciami poza kontrola stron, ktorych dziatajgc z nalezyta starannoscia
strony nie mogly przewidzie¢ w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczegolnosci takich
okolicznosci jak zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknigcie granic,
rzgdowe ograniczenia mi¢dzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj.
okolicznosci o charakterze tzw. sily wyzszej. W czasie trwania sity wyzsze] Wykonawca
odpowiada za wykonywanie Umowy, gdy ponosi wing umys$lng za naruszenia. Wykonawca
zobowigzuje sie informowaé Zamawiajgcego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach
zwigzanych z dostarczeniem zamdwionych przez niego produktéw. Ponadto majac na uwadze
aktualng pandemi¢ wirusa SARS-CoV-2, zwigzang z tym sytuacj¢ globalnego zagrozenia zdrowia
oraz dynamicznie zmieniajgce si¢ okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wplywu
(w tym ograniczenia nakladane przez panstwa dotkni¢te pandemig), stanowiace okolicznosé
o charakterze tzw. silty wyzszej, Strony zgodnie postanawiaja, Ze w czasie trwania pandemii
dokonywanie napraw Urzadzenia bedzie uzaleznione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej
w kraju i za granicg oraz zwigzanych z tg sytuacjg okolicznosci, w tym w szczego6lnosci od
dostgpnosci czesci zamiennych do Urzadzenia, dostgpnosci zdolnych do przeprowadzenia
naprawy inzynieréw serwisowych i faktycznej mozliwosci bezpiecznego dla pacjentow, personelu
Kupujacego oraz inzynierow serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urzadzenia
w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptuja, ze czas naprawy moze ulec
przedtuzeniu, a sama naprawa moze zosta¢ odroczona w czasie.”

Odpowiedz - Wedlug SIWZ.

43. Dot. Zalacznik nr 4 - projekt umowy — dzierzawa Par. 3 ust. 1 ,,Czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na to, aby termin ptatnosci byt liczony od daty wystawienia faktury?”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

44. Dot. Zalacznik nr 4 - projekt umowy — dzierzawa Par. 4 ust. 3: ,,Czy Zamawiajgcy wyrazi
zgode na zamiang stowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedz — Wedlug SIWZ.



45. Dot. Zalacznik nr 4 - projekt umowy — dzierzawa, Par. 5 ust. 1: ,,Czy Zamawiajgcy wyrazi
zgode¢ na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,,Zamawiajgcy moze w kazdym czasie odstgpi¢ od
zadania zaplaty przez Wykonawce kary umownej.”’

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

46. Dot. Zalacznik nr 4 - projekt umowy — dzierzawa Par. 5 ust. 1 pkt 1.1: ,,Czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na zmiang wysokosci kary umownej na 1000 z?”

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

47. Dot. Zalgcznik nr 4 - projekt umowy — dzierzawa Par. S ust. 1 pkt 1.2 Czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na zmian¢ wysoko$ci kary umownej na 100 zt?

Odpowiedz — Wedlug SIWZ.

48. Dot. Zalacznik nr 4 - projekt umowy — dzierzawa Par. 5 ust. 1 pkt 1.3 Czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na zmiang zapisu ,,godzina opdznienia” na ,,dzien zwloki”?

Odpowiedz - Wedlug STWZ.

49.,Czy Zamawiajacy wymaga uwzglednienia kontroli zewnatrzlaboratoryjnych dla oznaczen
biochemicznych i immunochemicznych? Jezeli tak, to prosimy o podanie, do jakich parametrow i
czy na koszt Oferenta czy Zamawiajgcego?”

Odpowiedz — Tak, Zapewnienie kontroli zewnetrznej dla parametréw: CRP i alkohol na koszt
Wykonawcy oraz kontroli RIQAS w zakresie wiruséow (HBsAg, anty — HCV, anty — HIV) na
koszt Wykonawcy.

7 powazaniem

Sprawe prowadzi: Sekcja Zamowieni Publicznych, tel. 29 746 37 03
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